
Департамент  

ліцензійного  контролю 

«___» липня 2025 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про розстрочення сплати штрафу, 

накладеного на ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО»  

(постановою НКРЕКП від 30 червня 2025 року № 987 «Про застосування санкцій  

до ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з розподілу 

електричної енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та здійснення заходів державного регулювання») 

  
Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, 

постанови НКРЕКП від 13 травня 2025 року № 720 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки  ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» та посвідчень на проведення 

планової перевірки від 01 травня 2025 року № 194, від 15 травня 2025 року № 230 

НКРЕКП здійснено планову перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23226362) (далі –  

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1470 (далі – Ліцензійні умови  

з розподілу електричної енергії), за період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 

2024 року, за результатами якої складено Акт від 02 червня 2025 року № 122, за 

результатами розгляду якого, 30 червня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі 

відкритого слухання, прийнято, зокрема, постанову НКРЕКП від 30 червня  

2025 року № 987 «Про застосування санкцій до ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» за 

порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

здійснення заходів державного регулювання» (Постанова № 987). 
 

Постановою № 987 на Товариство, зокрема,  накладено штраф у розмірі  

515 321 (п’ятсот п'ятнадцять тисяч триста двадцять одна) гривня за виявлені порушення 

Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії. 

 

Листом від 02 липня 2025 року № 2851/05/34 Товариство повідомило НКРЕКП, 

мовою документа:  

«… На даний час ПрАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» знаходиться у критичному 

економічно-фінансовому стані. Значне перефінансування витрат на купівлю 

електричної енергії з метою компенсації технологічних втрат на її розподіл, які 

виникли у звʼязку зі збільшенням транзитних перетікань електричної енергії  

ПрАТ «НЕК «Укренерго» мережами ПрАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО», наявність 

заборгованості перед ПрАТ «НЕК «Укренерго» по оплаті послуг з передачі 

електроенергії та послуг диспетчерського (оперативно-технологічного) управління за 



2 

 

2023-2024 роки, низький рівень встановлених тарифів на послуги з розподілу 

електричної енергії декілька років поспіль і неврахування у структурі тарифів 

недоотриманого доходу за 2022-2023 роки, а також очікуване зниження обсягів 

розподілу електричної енергії у липні-вересні 2025 року, призвело до неможливості 

повноцінного фінансування операційної діяльності і виконання заходів інвестиційної 

програми. 

Враховуючи викладене, керуючись п. 10.6 постанови НКРЕКП від 14 червня  

2018 року № 428 «Про затвердження Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов», ПрАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» просить 

розстрочити сплату штрафу у розмірі 515 321 (пʼятсот пʼятнадцять тисяч триста 

двадцять одна) гривня, накладеного постановою НКРЕКП № 987, на шість етапів, 

рівними частинами, задля можливості більш повного виконання інвестиційної 

програми, своєчасної закупівлі матеріалів для аварійного відновлення та обслуговування 

мереж і, тим самим, забезпечення надійного та якісного електропостачання 

споживачам Кіровоградської області.». 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), суб’єкти господарювання, на яких накладено 

штраф, зобов’язані сплатити його у 30-денний строк з дня одержання копії рішення про 

накладення штрафу, крім випадків, встановлених частиною п’ятою статті 13 цього Закону. 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону про НКРЕКП та 

абзацу другого пункту 10.6 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 14 червня 2018 року № 428 (Порядок контролю), за заявою суб’єкта господарювання, 

на якого накладено штраф, Регулятор своїм рішенням має право відстрочити або 

розстрочити сплату накладеного ним штрафу.  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що Постанова № 987 направлена 

рекомендованим листом (номер відправлення 0601166704646) та відповідно до 

інформації щодо відстеження поштового відправлення (track.ukrposhta.ua), розміщеною на 

офіційному вебсайті АТ «УКРПОШТА», прибула до Відділення (25015, м. Кропивницький, 

Україна) 09 липня 2025 року. 

Відповідно до пункту 10.5 Порядку контролю рішення НКРЕКП про застереження, 

накладення штрафу, зупинення дії ліцензії, припинення дії (анулювання) ліцензії приймається 

у вигляді постанови, копія якої вручається особисто уповноваженій особі суб'єкта, щодо якого 

здійснюється перевірка (з відміткою про вручення на примірнику, який залишається в 

НКРЕКП), або надсилається суб'єкту, щодо якого здійснюється перевірка, рекомендованим 

листом із повідомленням про вручення поштового відправлення не пізніше п'яти робочих днів 

з дня прийняття. Датою отримання такого рішення буде вважатися дата його особистого 

вручення, що підтверджується підписом одержувача та/або реєстрацією вхідної 

кореспонденції, або п'ятий календарний день від дати отримання поштовим відділенням 

зв'язку, в якому обслуговується одержувач (у разі направлення поштою рекомендованим 

листом). 

З огляду на викладене, датою вручення Постанови № 987, відповідно до пункту 10.5 

Порядку контролю, вважається 14 липня 2025 року. 



3 

 

Таким чином, відповідно до вимог статті 22 Закону про НКРЕКП, зазначену суму 

штрафу ліцензіат зобов’язаний сплатити у 30-денний строк з дня одержання копії 

рішення про накладення штрафу, що становить до 13 серпня 2025 року (включно). 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову, якою розстрочити сплату штрафу у розмірі 515 321 (п’ятсот 

п'ятнадцять тисяч триста двадцять одна) гривня, накладеного на  

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  30 червня 

2025 року № 987 «Про застосування санкцій до ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» за 

порушення Ліцензійних умов з розподілу електричної енергії, недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та 

здійснення заходів державного регулювання», на 5 (п’ять) місяців відповідно до графіку: 

до 13 серпня 2025 року – 103 065 (сто три тисячі шістдесят п’ять) гривень; 

до 13 вересня 2025 року – 103 064 (сто три тисячі шістдесят чотири) гривні; 

до 13 жовтня 2025 року – 103 064 (сто три тисячі шістдесят чотири) гривні; 

до 13 листопада 2025 року – 103 064 (сто три тисячі шістдесят чотири) гривні;  

до 13 грудня 2025 року – 103 064 (сто три тисячі шістдесят чотири) гривні. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю           Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



  ПРОЄКТ 

 

 
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________     Київ  № __________________ 

 

 
Про розстрочення сплати 

штрафу, накладеного на ПРАТ 

«КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» 

 

Відповідно до абзацу другого частини п’ятої статті 22 Закону України 

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», пункту 10.6 глави 10 Порядку контролю за 

дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня  

2018 року № 428, ураховуючи лист ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО 

ТОВАРИСТВА «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» від 02 липня 2025 року  

№ 2851/05/34, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Розстрочити сплату штрафу в розмірі 515 321 (п’ятсот п'ятнадцять тисяч 

триста двадцять одна) гривня, накладеного на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 23226362) 

відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 30 червня 2025 року № 987 «Про застосування санкцій до  

ПРАТ «КІРОВОГРАДОБЛЕНЕРГО» за порушення Ліцензійних умов з 

розподілу електричної енергії, недотримання вимог нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку електричної енергії та здійснення заходів 

державного регулювання», на п’ять місяців відповідно до графіка:  



 

2 

до 13 серпня 2025 року – 103 065 (сто три тисячі шістдесят п’ять) гривень; 

до 13 вересня 2025 року – 103 064 (сто три тисячі шістдесят чотири) гривні; 

до 13 жовтня 2025 року – 103 064 (сто три тисячі шістдесят чотири) гривні; 

до 13 листопада 2025 року – 103 064 (сто три тисячі шістдесят чотири) гривні;  

до 13 грудня 2025 року – 103 064 (сто три тисячі шістдесят чотири) гривні. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                       Юрій ВЛАСЕНКО 


